
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 

Kód: SR/14/2021 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Sociální stipendium v akademickém roce 2021/2022 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 16. srpna 2021 

Účinnost od: 1. září 2021 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Referát prorektora pro pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, děkani fakult, tajemníci fakult, vedoucí EO, 

studijní oddělení 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

 
ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ, NÁROK NA SOCIÁLNÍ STIPENDIUM,  

PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

 

Tato směrnice upravuje pravidla pro výplatu sociálního stipendia v návaznosti na Stipendijní 

řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „stipendijní řád”) na Univerzitě Tomáše Bati ve 

Zlíně (dále jen „UTB”). 

  

Článek 1 

Sociální stipendium 

 

(1) Splní-li student podmínky pro přiznání sociálního stipendia stanovené § 91 odst. 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), článkem 8 

stipendijního řádu a touto směrnicí, je mu vypláceno sociální stipendium. 

 

(2) Sociální stipendium se přiznává studentovi, který má nárok na přídavek na dítě podle  

§ 17 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, 

jestliže rozhodný příjem v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na dítě nepřevyšuje 

součin částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5 a tento nárok prokáže. 

 

(3) Sociální stipendium se přiznává na deset měsíců v akademickém roce, ve kterém student 

nepřekročil standardní dobu studia. Nárok na sociální stipendium nevzniká za měsíce 

červenec a srpen.  

 

(4) Sociální stipendium se přiznává na základě písemné žádosti studenta. K tomuto účelu je 

určen „Formulář – pedagogická činnost 2018/01“ – Žádost na přiznání stipendia, bod 

3). Formulář žádosti tvoří přílohu č. 1 této směrnice.  

 

 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 
 

Článek 2 

Žádost o přiznání sociálního stipendia 

 

(1) Nárok na stipendium prokazuje student písemným potvrzením vydaným na jeho žádost 

orgánem státní sociální podpory, který přídavek přiznal, že příjem rodiny zjišťovaný 

pro účely přídavku na dítě za kalendářní rok uvedený v potvrzení nepřevýšil součin 

částky životního minima rodiny a koeficientu 1,5.  

 

(2) Žádost o přiznání sociálního stipendia (dále jen “žádost”) společně s originálem 

potvrzení orgánu státní sociální podpory (viz výše v odst. 1) odevzdá student 

příslušnému studijnímu oddělení fakulty, kde je zapsán do studia, uskutečňuje-li studijní 

program UTB (dále jen „studijní oddělení“). 

  

(3) Žádost studijní oddělení zaeviduje do informačního systému studijní agendy (dále jen 

„IS/STAG”). 

 

(4) Žádost o sociální stipendium je student povinen podat nejpozději do 31. 10. příslušného 

roku. Pouze studenti, kterým byl přídavek na dítě přiznán po tomto termínu, a splňují 

podmínky uvedené v odst. 1, podávají žádost kdykoliv v průběhu akademického roku. 

 

(5) Student je povinen ve své žádosti uvést pravdivé údaje. 

 

(6) O změnách všech skutečností, rozhodných pro výplatu sociálního stipendia, je student 

povinen neprodleně písemně informovat studijní oddělení, nejpozději však do 8 dnů ode 

dne nastalé skutečnosti. Porušení této povinnosti může být ve smyslu § 64 zákona 

disciplinárním přestupkem se všemi důsledky, které z toho podle zákona a obecných 

právních předpisů vyplývají.  

 

(7) Neoprávněně vyplacené sociální stipendium je student povinen UTB jako bezdůvodně 

získané finanční prostředky vrátit, včetně souvisejících nákladů. 

    

 

ČÁST DRUHÁ 

ROZHODNUTÍ O PŘIZNÁNÍ SOCIÁLNÍHO STIPENDIA,  

VÝŠE A ZPŮSOB ÚHRADY SOCIÁLNÍHO STIPENDIA 

 

 

Článek 3 

Rozhodnutí o přiznání sociálního stipendia 

 

(1) O přiznání sociálního stipendia na žádost studenta, který je zapsán ke studiu na některé 

z fakult, rozhoduje děkan. Jedná-li se o studenta, který je zapsán ke studiu ve studijním 

programu uskutečňovaném přímo UTB, rozhoduje o přiznání sociálního stipendia 

rektor.  

 

(2) Na rozhodnutí ve věci přiznání sociálního stipendia se vztahuje § 68 zákona. 

 

(3) Rozhodnutí o přiznání sociálního stipendia se doručuje studentovi v souladu s § 69a 

odst. 3 zákona prostřednictvím elektronického informačního systému UTB. Za den 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 
doručení a oznámení rozhodnutí se považuje první den následující po zpřístupnění 

rozhodnutí studentovi v elektronickém informačním systému UTB. 

 

(4) Rozhodnutí o nepřiznání sociálního stipendia lze doručovat studentovi do vlastních 

rukou na fakultě nebo na UTB, anebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 

a to na adresu pro doručování nahlášenou studentem popřípadě datovou schránkou ve 

smyslu § 63 odst. 3 písm. b) zákona. Rozhodnutí je doručeno dnem jeho převzetí, 

popřípadě dnem odepření zásilku převzít. Nepodaří-li se rozhodnutí doručit, doručí se 

písemnou veřejnou vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

 

Článek 4 

Výše a výplata sociálního stipendia  

 

(1) Sociální stipendium podle § 91 odst. 3 zákona a v souladu s nařízením vlády 

č. 233/2015  Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 

ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů pro akademický rok 2021/2022 má 

měsíční výši, která odpovídá jedné čtvrtině výše základní sazby minimální mzdy za 

měsíc, s tím, že takto určená výše stipendia se zaokrouhluje na celé desetikoruny nahoru.  

 

(2) Výplaty sociálních stipendií jsou prováděny bezhotovostně na bankovní účet vedený 

v českých korunách u pobočky bankovního ústavu na území České republiky. Student 

je povinen pro tento účel zapsat do IS/STAG své bankovní spojení (portál: studium – 

moje údaje – bankovní účet). Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení 

odpovídá student. 

 

(3) Sociální stipendium je studentovi vypláceno zpětně zpravidla za uplynulé čtvrtletí, 

ve kterém vznikl nárok na sociální stipendium.  

 

(4) Sociální stipendium je studentovi přiznáno od počátku čtvrtletí, ve kterém student podal 

žádost o přiznání sociálního stipendia na příslušném studijním oddělení fakulty nebo 

vysokoškolského ústavu. 

 

(5) Studentovi, který splnil podmínky pro výplatu sociálního stipendia pouze za část 

čtvrtletí, se přizná sociální stipendium v poměrné výši podle počtu ukončených celých 

kalendářních měsíců studia v daném čtvrtletí. 

 

(6) Stipendium je přiznáno od počátku čtvrtletí. Prvožadatelům se sociální stipendium za 

měsíc září vyplatí v následujícím čtvrtletí (říjen – prosinec). 

 

(7) Studentovi, který úspěšně ukončí studium vykonáním státní závěrečné zkoušky, náleží 

sociální stipendium za započatý měsíc, v kterém studium ukončil.  

  

 

 

 

 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 
Článek 5 

Termíny výplaty sociálního stipendia 

 

Výplata sociálních stipendií v akademickém roce 2021/2022 proběhne v těchto termínech:  

- za období září 2021 – prosinec 2021 bude stipendium vyplaceno nejpozději 12. ledna 2022  

- za období leden 2022 – březen 2022 bude stipendium vyplaceno nejpozději 13. dubna 2022 

- za období duben 2022 – červen 2022 bude stipendium vyplaceno nejpozději 13. července 2022 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

Tato směrnice nahrazuje směrnici rektora č. 15/2020 ze dne 10. srpna 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Žádost na přiznání stipendia 


